
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500148

148

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A PREFEITURA DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-006-2021, menor preço por lote, que tem como
objeto, a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza
urbana com fornecimento de insumos e equipamentos necessários, para o município de
Aiquara, de acordo com as especificações, quantidades e condições previstos no anexo I -
Termo de referência do edital e seus anexos, a ser realizada no dia 29/04/2021, às 10:00

hs. Informações pelo tel: (0**73) 3547-2312.

Aiquara - BA, 14 de abril de 2021.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2021

O Município de Alcobaça/BA, através da Secretaria Municipal de Educação,
torna público aos interessados, a Chamada Pública N° 1-2021, para futura formalização de
parceria com Organizações da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP/OS), observando
o que determina a Lei nº 8.666/1993, Lei nº 13.019/2014, suas alterações, Resolução nº
1421/2020-TCM/BA e Lei Municipal em vigor, com objetivo de selecionar entidades sem
fins lucrativos que prestem serviço de interesse público na área educacional com
conhecimento no uso de Metodologias Ativas, Ensino Híbrido e capacidade
administrativa/pedagógica de realizar formação continuada na área de Metodologias
Ativas, Ensino Híbrido e uso das Tecnologias Digitais da Informação e Comunicação (TDIC)
no âmbito da Secretaria de Educação do Município de Alcobaça-Ba, por meio de Termo de
colaboração, Termo de Fomento ou acordo de cooperação. O recebimento do Plano de
Trabalho e Documentação ocorrerá entre os dias 14/04/2021 a 17/05/2021, das 08h às
12h. Retirada edital: junto a CPL do município ou site https://doem.org.br/ba/alcobaca,
"editais" ou licitacaoalcobaca2021@hotmail.com

GIVALDO MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

LICITAÇÃO: 031/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de recarga
de toner e reposição de tintas para impressora a fim de atender as necessidades das
diversas secretarias deste município. Tipo: Menor Preço por lote. Data: 29/04/2021 às
09:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/. Informações, das 08:00h às 12:00h
e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 14 de abril de 2021.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021-SRP

A Prefeitura de Apuarema torna-se público que no dia 29/04/2021, às
14h00min. Fará realizar a PREGÃO PRESENCIAL nº PP-005-2021-SRP, pelo regime de menor
preço global, através do sistema de registro de preços, objetivando a contratação de
empresas do ramo para prestação de serviços com exames laboratoriais destinados à
população da sede e zona rural deste município, para o exercício de 2021. Demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.apuarema.ba.io.org.br).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-SRP

A Prefeitura de Apuarema, torna-se público que no dia 30/04/2021, às
09h00min. Fará realizar a PREGÃO PRESENCIAL nº PP-006-2021-SRP, pelo regime de menor
preço por item, através do sistema de registro de preços, objetivando a contratação de
empresas do ramo para prestação de serviços de hospedagem e refeições para atender as
demandas das secretarias deste município. Demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.apuarema.ba.io.org.br)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-SRP

A Prefeitura de Apuarema, Torna-se público que no dia 04/05/2021, às
09h00min. Fará realizar PREGÃO ELETRONICO nº PE-004-2021-SRP, pelo regime de menor
preço global por lote, através do sistema de registro de preços, objetivando a contratação
de empresas do ramo para aquisição de equipamentos permanente e odontológicos,
destinados do Fundo Municipal de Saúde, deste município. Demais atos pertinentes a este
certame serão publicados em diário próprio (www.apuarema.ba.io.org.br)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021-SRP

A Prefeitura de Apuarema, torna-se público que no dia 04/05/2021, às
14h00min. Fará realizar PREGÃO ELETRONICO nº PE-005-2021-SRP, pelo regime de menor
preço global, através do sistema de registro de preços, objetivando a contratação de
empresas do ramo para aquisição de gêneros alimentícios a serem destinados a confecção
de kits escolares e a manutenção da merenda escolar das escolas deste município. Demais
atos pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.apuarema.ba.io.org.br).

Apuarema - BA, 14 de abril de 2021
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Município de Araci - Ba, torna público a realização do Procedimento
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 002/2021, do tipo técnica e preço,
tendo como objetivo a contratação de empresa do ramo pertinente, para prestar
serviços de publicidade institucional deste município. A Sessão de julgamento e
formulação de lances ocorrerá no dia 14 de maio de 2021 às 09:00 horas no prédio
sede deste poder executivo. Esclarecimentos pelo tel: (75) 3266-2146, das 8:00 às
14:00, e/ou pelo e-mail: licitacao.araci@gmail.com.

Araci-BA, 14 de abril de 2021
CLEIDSON MATOS BARRETO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

P.A. Nº 66/2021. OBJETO: Prestação de serviços na manutenção preventiva e corretiva dos
poços artesianos, conforme Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 29
de abril de 2021 - HORÁRIO: 09hs00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

P.A. Nº 67/2021. OBJETO: Fornecimento de bombas submersas, componentes e peças
destinadas a manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos, conforme Edital de
convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 29 de abril de 2021 - HORÁRIO:
11hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura com a CPL, Praça Municipal, n° 10 -
Centro.

Baianópolis-BA, 14 de abril de 2021.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

A Prefeitura M. Baixa Grande/Ba através da Pregoeira Adailma Pereira de
Almeida, torna público que abriu Licitação na modalidade P.P no 010/2021, Contratação de
empresa para fornecimento e gestão de recursos humanos para terceiros, para atuar em
regime de gerenciamento complementar com o poder público municipal, incluindo
fornecimento de todo material e equipamentos necessários a sua execução, a ser realizado
no dia 29/04/2021, às 09:00hs. T:(74) 3258-1165. Cópia do Edital poderá ser obtida no
Setor de Licitação, Av Dois de Julho, 737, Centro, Baixa Grande (BA), a partir da divulgação
deste. Melhores informações de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande -BA, 14 de abril de 2021
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

PROCESSO ADM Nº. 0048/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº.
00019/2021; TIPO: Menor Preço Por Item; OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de Combustíveis (Gasolina Comum, Diesel S500 e Diesel S10) no perímetro
urbano do Município da Barra - Estado da Bahia. Credenciamento das empresas: dia
28/04/2021 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da
Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de
Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no
endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br

Barra, Ba - 14 de abril de 2021.
EDCARLOS DO NASCIMENTO SANTIAGO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

R E T I F I C AÇ ÃO

No PREGÃO PRESENCIAL 11/21, publicado no Diário Oficial da União (Seção 3,
ISSN 1677-7069, Nº 68, terça-feira, 13 de abril de 2021), onde se Lê: Objeto: aquisição de
material de construção em geral, Leia- se : Objeto: aquisição de gêneros alimentícios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

A Prefeitura de Barra do Rocha/BA, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 008/2021, no dia 28 de abril de 2021, às 08:30 horas.
Objeto: Contratação de empresa visando o registro de preço, para à futura e eventual
prestação de serviços no fornecimento de refeições tipo "quentinhas", lanches e salgados,
para atender as necessidades das diversas secretarias municipais de Barra do Rocha/BA.
Edital disponível em www.comprasbr.com.br e www.barradorocha.ba.gov.br.

EDSON LEVI RAMOS MEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 143/2020

Proc. Adm. Nº 780/2021- Tomada de Preços nº 001/2020- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, Contratada: MOVTERRA CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
07.665.220/0001-83, com sede na Rua Dom Pedro II, nº 525 - Bairro Renato Gonçalves
Barreiras-Bahia. OBJETO DO ADITIVO: Acréscimo de valor em um percentual de 49,68% por
cento ao contrato 143/2020, o que equivale ao valor de R$334.094,53 (trezentos e trinta
e quatro mil e noventa e quatro reais e cinquenta e três centavos) a contar a partir da data
de assinatura do contrato, mantendo as demais cláusulas contratuais, conforme dotação
orçamentária e solicitação da Secretaria Municipal de Segurança Cidadã e Trânsito. Ass.:
26/03/2021. Fund. Legal Art.65inciso I e §1º da Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 006/2021
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica visando à locação
de impressoras multifuncionais, incluindo manutenção e instalação, requisitado pela
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de Abertura: 29/04/2021 às
08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no site:
https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às 12h.
(77) 3614-7114.

Barreiras/BA, 14 de abril de 2021
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-15T03:37:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




